
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

放課後等デイサービス彩 便り   

   

 

焼き芋大会 

 

新しい一年を迎え、皆様にとって穏やかであたたかな日々が続きますよう心よりお祈り

申し上げます。昨年は活動へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございまし

た。 

 

冬休みが明け、久しぶりに会う子どもたちは表情が明るく、また少し成長した姿を見せ

てくれています。新しい年も、一人ひとりのペースを大切にしながら、安心して過ごせる

環境づくりと楽しい活動に取り組んでまいります。 

 

まだ寒さが続きますが、体調に気をつけながら、1 月も子どもたちと元気に過ごしてい

ければと思います。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

クリスマスパーティー 

 

VOL.73 1月号 

 

八王子市 夕焼け小やけふれあいの里に行き、

焼き芋大会を行いました。 

焼き芋が焼き上がるまでの時間は、自然いっぱ

いの園中に隠れたこぴとさんを探すレクリエー

ションをして過ごしました。 

「どこにいるかな？」と子ども達は落ち葉や

木々の香りを感じながら、楽しく自然の中を探

検していました。 

焼き芋が焼き上がり、皆でいただきます！ 

ホクホクの焼き芋を食べ、「あまい！」、「美味

しい！」という声であふれ、笑顔いっぱいの時

間となりました。 

 

 

待ちに待ったクリスマス！ 

今回は彩では、ポテトとナゲット、パンケーキを作

り、ジュースで乾杯！ 

「サンタさん来た？」と尋ねると、嬉しそうにサン

タさんからもらったプレゼントを教えてくれる子ど

も達。また、お家のパーティーをとても楽しみにし

ているお子さんも沢山いらっしゃいました！ 

みどりでは、オリジナルケーキ作りに挑戦！子ども

達は、ホイップクリームやチョコスプレーなどで個

性豊かなケーキを作っていました。自分だけのケ

ーキを嬉しそうに食べたり、完成したケーキを 

お友達同士で見せ合ったりする姿が印象的で、 

温かい気持ちになる一日でした。 

※1月４日から 8日まで、利用時間が 16時までとなります。予めご了承ください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

彩大掃除＆忘年会 

1月のイベント 

 
5日（月） 初詣をしよう！ 

6日(火)他事業所さんと合同企画 

７日（水）防災館で学ぼう！ 

10日（土） 足湯に入ろう！ 

(足ふき用のタオルをご持参ください。) 

17日(土) ランチパーティー 

2４日(土)専門イベント 

3１日（土） 餅つき体験 

(イベント代：500円がかかります。) 

 

2月のイベント 

 
7日(土)専門イベント 

14日(土)バレンタインお菓子作り 

21日(土)ランチパーティー 

28日(土)立川まんがぱーく 

(イベント代：200円がかかります。) 

 

※天候や施設の状況により、イベント内容が大幅に変

更になる可能性がございます。 

ご了承ください。 

 

 

彩では、ランチパーティー等施設で作った昼食に関しては、 

実費負担なし(0 円)で提供させていただきます。 

学校休日は、お弁当持参か昼食代をお持ちいただきコンビニ等で 

昼食を購入いたします。 

ご要望・お悩み等ありましたら、お気軽に彩の職員までお声かけ下さい。 

 

職員 Aのコーナー 

 
今回の専門イベントでは、クリスマスボード作

りをしました！ 

クジラと星型 2 種類の型のボードに絵具やリ

ボン等の装飾をつけ、自由にデコレーションし

ました。子ども達は、豊かな想像力を発揮し、

ボードをクリスマスカラーに塗ったり、綿や造

花を飾り付けたりし、とっても素敵なコラージュ

ボードが完成しました！これからも、専門イベ

ントを通して、自己表現力や創造力を育む機

会を提供できたらと思います。 

毎年恒例となっている年末最終日の彩の大掃

除では、普段はなかなか掃除できない場所ま

で、子どもたちが声を掛け合いながら一生懸

命きれいにしてくれました！  

彩がすっかりきれいになり、新しい年を迎える準

備が整った後は、サイゼリヤへ出かけて忘年会

を行いました！「あの時が楽しかったね」「また

行きたいね」と、一年を振り返る声も聞かれ、ス

タッフにとっても心が温まるひとときとなりまし

た。これからも、笑顔と大切な思い出にあふれ

る一年を積み重ねていきたいと思います。 


